平成 30年 1月

受益者の皆さまへ

明治安田アセットマネジメント株式会社

「明治安田日本債券オープン（毎月決算型）愛称：しあわせ宣言」

信託報酬率下限の引き下げおよび信託金限度額の変更について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご投資いただいております「明治安田日本債券オープン（毎月決算型）愛称：しあわせ宣言」

（以下、「当ファンド」といいます。）につきまして、受益者の皆さまのニーズに対応するために、信託

報酬率の下限を引き下げることとなりました。また、信託約款上の信託金限度額を引き上げるため、信託

約款に所定の変更を行うこととなりましたので、お知らせ申し上げます。

本件変更に関しまして、受益者の皆さまのお手続きは不要です。

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますとともに、今後とも弊社投資信託をご愛顧を賜

りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1．変更日

平成 30年１月 11日

2．変更理由

国内債券市場を取り巻く厳しい環境の中、信託報酬体系を見直すことが、受益者の皆さまの利益に資するも

のと判断したため、信託報酬率下限の引き下げを行い、また信託金限度額の引き上げを実施するものです。

3．変更内容

・信託報酬率

 【変更前】

配分 料率（年率）

新発10年

国債利回り*
3％未満の場合

3％以上5％

未満の場合
5％以上の場合

委託会社
0.1728％

（税抜 0.16％）

0.2592％

（税抜 0.24％）

0.3024％

（税抜 0.28％）

販売会社
0.324％

（税抜 0.3％）

0.3456％

（税抜 0.32％）

0.3564％

（税抜 0.33％）

受託会社 0.0432％（税抜 0.04％）

合計
0.54％

（税抜 0.5％）

0.648％

（税抜 0.6％）

0.702％

（税抜 0.65％）

【変更後】

配分 料率（年率）

新発10年

国債利回り*

1％未満

の場合

1％以上2％

未満の場合

2％以上3％

未満の場合

3％以上5％

未満の場合

5％以上

の場合

委託会社
0.054％

（税抜 0.05％）

0.108％

（税抜 0.1％）

0.1728％

（税抜 0.16％）

0.2592％

（税抜 0.24％）

0.3024％

（税抜 0.28％）

販売会社
0.108％

（税抜 0.1％）

0.216％

（税抜 0.2％）

0.324％

（税抜 0.3％）

0.3456％

（税抜 0.32％）

0.3564％

（税抜 0.33％）

受託会社 0.0324％（税抜 0.03％） 0.0432％（税抜 0.04％）

合計
0.1944％

（税抜 0.18％）

0.3564％

（税抜 0.33％）

0.54％

（税抜 0.5％）

0.648％

（税抜 0.6％）

0.702％

（税抜 0.65％）

＊ 新発 10 年国債利回り水準は、各計算期間開始日の前月末における日本相互証券株式会社が発表する新発

10 年固定利付国債の利回り（終値）にて判定し、当該計算期間において適用します。

・信託金限度額

変更前 1,000億円

変更後   1兆円

お問い合わせ先

明治安田アセットマネジメント株式会社（委託会社）

フリーダイヤル 0120-565787  受付時間：営業日の午前 9時～午後 5時

以上